1

平成 23 年７月 29 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社  長 大

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  永冶 泰司

 （コード番号９６２４ 東証第二部）

問合せ先
取締役専務執行役員

管 理 本 部 長
 藤田 清二

 （TEL ０３-３６３９-３３０１）

基礎地盤コンサルタンツ株式会社の株式取得（完全子会社化）完了のお知らせ

株式会社長大（以下「当社」といいます。）は、平成 23 年７月６日付にて開示いたしました

「基礎地盤コンサルタンツ株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ」に記載の通

り、本日付で基礎地盤コンサルタンツ株式会社の発行済普通株式の全部を取得し、完全子会社

化を完了いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 基礎地盤コンサルタンツ株式会社の概要

（１） 名 称 基礎地盤コンサルタンツ株式会社

（２） 所 在 地 東京都江東区亀戸一丁目５番７号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小林 精二

（４） 事 業 内 容

①土質、地質調査及び環境公害調査

②基礎構造及び施工法に関する調査研究

③建造物の計画、測量、調査、設計及び施工管理

④地盤災害に関する防災工事並びに土木工事の設計、施工

⑤地盤調査に関する機械器具の製作並びに販売

⑥貸事務所業

⑦特定労働者派遣事業

⑧前各号に関連する一切の業務

（５） 資 本 金 金１億円

（６） 設 立 年 月 日

平成 17 年 12 月 19 日

但し、基礎地盤は昭和 28 年８月 28 日に設立した合資会社土質基礎

調査所にルーツを有しています。その後、昭和 33 年３月 13 日に設

立した株式会社土質調査所に業務及び社員を移管し、昭和 39 年に

基礎地盤コンサルタンツ株式会社（以下「旧・基礎地盤」といいま

す。）に社名変更しました。平成 18 年４月１日、旧・基礎地盤が、

平成 17 年 12 月 19 日に設立された基礎地盤（当時の社名はエヌ・

ケー・シー株式会社）に対して、会社分割によって事業の承継を行

ったことから設立年月日が平成17年12月19日となっております。

2

2. 株式の取得方法、取得株式数、取得価額

当社は、日本リバイバル・パートナーズ株式会社が保有する基礎地盤コンサルタンツ株式会

社の発行済み株式の全部（4,020 株）を譲受により取得いたしました。なお、株式取得価額は

700 百万円であります。

3. 株式取得日

 平成 23 年７月 29 日

4. 新役員の選任

平成 23 年７月 29 日の同社臨時株主総会において、当社から、取締役として藤田 清二、監

査役として小森 孝が新たに取締役及び監査役に選任され就任いたしました。

基礎地盤コンサルタンツ株式会社の取締役及び監査役は次の通りとなります。

役職名 氏名

代表取締役 小林 精二

取締役 森 研二

取締役 岩崎 公俊

取締役 柳浦 良行

取締役 田上 裕

取締役 折原 敬二

取締役 大橋 正

取締役（社外取締役） 藤田 清二（当社 取締役専務執行役員管理本部長）

監査役（社外監査役） 小森 孝（当社 常勤監査役）

5. 今後の見通し

本件株式取得により、基礎地盤コンサルタンツ株式会社は、当社の連結子会社となります。

本件株式取得による平成 23 年９月期における当社グループ連結決算への影響は、株式のみなし

取得日が平成 23 年９月期末となるため軽微と見込んでおります。なお、平成 24 年９月期以降

につきましては現在精査中であり、判明し次第お知らせいたします。

以 上